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Idrottsnämnden 

 

Måluppfyllelse av idrottsbonus under 2014 

Förvaltningens förslag till beslut 

 

1. Nämnden godkänner projekten inom Heleneborgs båt-

klubb, Korpen Stockholm, Akropol BBK, IFK Stock-

holm och Streetstar Sisters (f.d. Girl Academy) för fort-

sättning enligt projektplaner år 2015. 

 

2. Nämnden godkänner utbetalning av bidrag till Rinkeby 

Boxing Club för verksamhet under våren 2015. Förvalt-

ningen får i uppdrag att inför hösten 2015 betala ut yt-

terligare 100 000 kr om projektet bedöms uppfylla må-

len. 

 

3. Nämnden betalar inte ut idrottsbonus för projektet inom 

Stockholm Dance Space år 2015.  

 

 

 

 

 

Olof Öhman Kersti Ruthström 

Förvaltningschef Avdelningschef 

 

Sammanfattning 
Förvaltningen har under år 2014 genomfört en deltagarenkät vid ett 

mättillfälle i de projekt som beviljats idrottsbonus, för att se hur 

många av deltagarna som räknades som fysiskt inaktiva innan de 

började i verksamheterna. Enkäten ger en bild av hur projekten når 

pojkar och flickor samt hur många av dem som har en funktions-

nedsättning, deltagarnas ålder, annan etnisk bakgrund samt delta-

garnas betyg av verksamheten. 
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Deltagarenkäten är inte fullständig, 10 av 15 projekt har genomfört 

den. Resultatet kan dock användas som utgångsvärden för komman-

de mätningar. Resultaten ger föreningarna en vägledning till hur de 

ska kunna öka andelen fysiskt inaktiva bland deltagarna.  

 

Enkäten omfattar 136 deltagare och visar att 52 procent av deltagar-

na i projekten räknas som fysiskt inaktiva. Varje enskilt projekt har 

mål enligt projektplanen och målen ser sinsemellan olika ut beroen-

de på vilken metod föreningarna använder för att nå de fysiskt inak-

tiva. Två projekt har till liten del uppfyllts, åtta projekt har delvis 

uppfyllts och fem projekt har uppfyllts helt.  

 

Bakgrund 

I samband med verksamhetsplanen för 2012 beslutade idrottsnämn-

den att införa en så kallad idrottsbonus, ett bidrag som kan sökas av 

föreningar för att nå fysiskt inaktiva barn och ungdomar. De priori-

terade målgrupperna inom idrottsbonus är äldre tonåringar, flickor 

och personer med funktionsnedsättning. Förvaltningen har efter 

nämndbeslut i december 2013 arbetat efter nya rutiner vad gäller 

dels bedömningsgrunden för ansökningar om idrottsbonus dels vad 

gäller redovisning av måluppfyllelsen. Bakgrunden till de nya ruti-

nerna var en rapport genomförd av Sweco Eurofutures hösten 2013 

(dnr 404-161-2013). 

 

Ärendet 

Hur mätningen gjordes 

Förvaltningen genomförde vid ett mättillfälle i verksamheterna en 

deltagarenkät med frågor om ålder, kön, annan etnisk bakgrund och 

fysisk aktivitet utifrån de frågor som också finns i Ung livsstils en-

käter. Flera frågor har ställts för att kunna se om deltagarna räkna-

des som fysiskt inaktiva innan de började i verksamheten. 

   

Mått på fysisk inaktivitet är om deltagaren har rört på sig så att den-

ne blir andfådd och svettas mindre än två gånger i veckan på sin fri-

tid innan de började på aktiviteten. När människor ska redovisa hur 

många gånger per vecka de idrottar/motionerar visar det sig ofta att 

man tenderar att överskatta detta. Detta mått på fysisk aktivitet kan 

generellt ses som en överskattning av andelen aktiva. Måttet an-

vänds vid undersökningarna inom Ung livsstil. 
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Projekten har egna måluppfyllelser inom sina projektplaner som ser 

olika ut beroende på metod och verksamhet. Förvaltningen har tagit 

del av statistik från vissa av projekten, utgått från mål som angetts i 

ansökan och i vissa fall specifikt för projektåret 2014 för att avgöra 

om projekten till liten del, delvis eller helt har uppfyllt sina sins-

emellan olika mål, se bilaga 1. Om statistik och andra uppgifter in-

kommer under våren kan en ny värdering göras. Därför ska denna 

översikt främst ses som en lägesrapport. 

Resultat av deltagarenkäten 

Deltagarenkäten är genomförd med 136 deltagare inom 10 av de 15 

idrottbonusprojekten. Två av de projekt som inte mätts avslutades 

under sommaren 2014. Innan de började på aktiviteterna var 52 pro-

cent av deltagarna fysiskt inaktiva. Av deltagarna har 8 procent en 

funktionsnedsättning, 71 procent har föräldrar födda utomlands och 

35 procent är födda utomlands. Åldersstrukturen visar att 10 procent 

är mellan 7-9 år, 20 procent är mellan 10-12 år, 35 procent är mel-

lan 13-16 år och 35 procent är mellan 17-20 år.  

 

Projekten har olika andelar fysiskt inaktiva bland sina deltagare. 

Lägst andel fysiskt inaktiva har en förening med 21 procent och 

högst har en förening med 100 procent.  

 

Deltagarnas betyg över verksamheten ligger i snitt på 4,3 på en 

femgradig skala.  

Föreningarnas egna måluppfyllelser med projekten  

Utifrån sammanställningen i bilaga 1 har två projekt till liten del 

uppfyllts, sju projekt delvis uppfyllts och sex projekt uppfyllts, sett 

utifrån respektive målformulering. Statistik som anger antal tillfäl-

len, könsfördelning och antal personer med en funktionsnedsättning 

av alla deltagare i projekten har inkommit från 7 av 15 föreningar. 

Då statistiken inte är fullständig kan inte det totala antalet deltagare 

som berörs av idrottsbonusverksamheterna sammanställas.  

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts av utvecklingsavdelningen. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

En analys av de uppgifter som förvaltningen har om idrottsbonus-

projekten visar följande. De projekt som riktas mot yngre deltagare 

har sämst chans att nå de som är fysiskt inaktiva (21 procent inak-
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tiva totalt av sina deltagare). Ett projekt som riktas till personer med 

funktionsnedsättning har lättast med 100 procent inaktiva, samtidigt 

som det varit svårt att få deltagare till det projektet. Projektet med 

näst högst andel fysiskt inaktiva (83 procent) riktar sig till flickor 

med annan etnisk bakgrund, främst i åldrarna 13-16 år. 

  

Sedan starten har idrottsbonusprojekten varit fördelade över olika 

stadsdelar. Projekt beviljade sedan andra delen av 2013 finns endast 

i de områden där flest inaktiva bor enligt Ung livsstilsundersöknin-

garna, det vill säga ytterstadsområden. De med lägre andel fysiskt 

inaktiva bland sina deltagare finns i andra områden. Undantag är 

projekt som riktar sig till personer med funktionsnedsättning där 

lokaliseringen inte är relevant. Brist på anpassade verksamheter gör 

att personer tar sig till de som finns.   

    

Åldersmässigt finns de flesta fysiskt inaktiva i de äldre tonårsgrup-

perna. I de första idrottsbonusprojekten som snart avslutas finns fler 

deltagare i åldern 7-12 år. Framöver förväntas totalt fler inom åld-

rarna 13-20 år då senare projekt i huvudsak har dem som målgrupp. 

  

Könsfördelningen bland deltagarna var vid mättillfället 49 procent 

flickor, 49 procent pojkar och 2 procent angav annan könstillhörig-

het. Då alla projekt inte ingår i enkäten ger detta endast en bild av 

hur fördelningen ser ut. De projekt som enbart riktar sig till flickor 

har också lättast att nå flickor som är fysiskt inaktiva.  

 

Några av projekten har i ansökan angett att de ska arbeta med alla 

de prioriterade grupperna. Det har dock varit svårt för dessa före-

ningar att på ett effektivt sätt arbeta parallellt med olika målgrupper 

och detta är inget som rekommenderas för kommande projekt. De 

projekt som har målgruppen personer med en specifik funktionsned-

sättning påverkas av hur många som finns i just den målgruppen. 

 

En del föreningar har främst sociala drivkrafter till att genomföra 

sitt idrottsbonusprojekt. Dessa projekt har flera målsättningar som 

inte redovisas men som ger mervärden i området. Bedömningen av 

projektens respektive måluppfyllelse är komplicerad då projekten 

har olika metoder och specifika mål. En del av bedömningen utgörs 

av aktivitetsstatistik som bara delvis har inkommit till förvaltnin-

gen. Flera av projekten som beviljades 2012 och 2013 har som mål 

att nå inaktiva men anger inte hur många, medan vissa projekt och 

alla projekt beslutade 2014 har angett ett antal fysiskt inaktiva som 

de vill nå per år. Detta gör det svårt att bedöma hur vissa av projek-
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tens mål har uppnåtts på annat sätt än genom att se om verksamhe-

ten har genomförts.  

 

De mätningar som gjorts under år 2014 är de första som fungerar 

som utgångsvärde. Kommande mätningar kan visa hur projekten 

utvecklas som verktyg för att nå fysiskt inaktiva utifrån dessa ut-

gångsvärden. Förutsättningarna att driva idrottsbonusprojekt har 

förändrats sedan bidraget infördes år 2012. Då hade varken förvalt-

ningen eller föreningarna kunskaper kring hur arbetet skulle genom-

föras för att nå resultat.  

 

Alla pågående projekt får återkoppling på resultaten från förvalt-

ningen under våren 2015, då förslag till förbättringar ska arbetas 

fram. Bilaga 2 anger vilka projekt som är pågående, fördelningen av 

projektmedel samt medel som finns kvar för kommande projekt. 

Alla projekt ombeds komma in med en slutredovisning till förvalt-

ningen. Ingen redovisning av mål har begärts in av de tidiga projek-

ten, men detta har ändrats för de senare projekten.  

 

Förvaltningen föreslår att projekt som under 2015 avslutas med me-

del de fått från 2014 fortsätter enligt plan och redovisar projekten 

efter avslut. Detta gäller IK Bolton som till viss del uppfyllt sina 

mål samt JKS Basket och Årsta AIK som förvaltningen anser ha 

delvis uppfyllt sina mål.  

 

Förvaltningen föreslår att Korpen Stockholm motionsförening, IFK 

Stockholm och Heleneborgs båtklubb fortsätter under 2015 då före-

ningarna har uppfyllt sina mål för 2014 och förvaltningen har fått 

alla uppgifter som krävs för en bedömning.  

 

Förvaltningen föreslår att Rinkeby Boxing Club får bidrag för år 

2015 uppdelat på två utbetalningar. För att utbetalning nummer två 

ska utbetalas krävs att föreningen redovisar det som förvaltningen 

behöver för att göra en bedömning samt att förvaltningen anser att 

projektet är devis eller helt uppfyllt. 

 

Förvaltningen föreslår att Stockholm Dance Space avslutar sitt pro-

jekt då det förväntade resultat uteblivit och projektet endast till liten 

del uppfyllt sina mål. Föreningen har varit på plats i Träffstugan 

kontinuerligt för att motivera till deltagande men har inte lyckats få 

mer än en deltagare från Stockholms stad som vill börja dansa.  

 

Förvaltningen föreslår att Akropol BBK och Streetstar Sisters (f.d. 

Girl Academy) fortsätter under 2015 då föreningarna har uppfyllt 
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stora delar av sina projekt och förvaltningen har uppgifter som 

krävs för en bedömning. 

 

Miljökonsekvenser 

Idrottsbonusverksamheterna ligger i de flesta fall i deltagarnas när-

område med bra kollektivtrafik och andelen bilskjutser förväntas 

vara minimal.  

 

Tillgänglighet 

Flera av idrottbonusprojekten riktar sig specifikt till personer som 

har en funktionsnedsättning. Dessa projekt har dock svårt att få del-

tagare till sina projekt.  

 

Konsekvenser för barn 

Projekt beslutade efter 2013 fokuserar tydligare på att föreningarna 

ska utgå från vad de fysiskt inaktiva vill göra framför att få fler att 

utöva föreningens specifika idrott. Förvaltningen har kunskap om 

barn och ungas preferenser genom undersökningarna i Ung livsstil, 

vilket delges föreningarna innan de formulerar sin ansökan om id-

rottsbonus. I ansökan ska en metod för att ta reda på vad barn och 

ungdomar vill göra formuleras. Föreningarna lyckas enligt förvalt-

ningens bedömning på ett bra sätt möta de barn och ungdomar som 

är fysiskt inaktiva utifrån deras preferenser.  

 

 

         _______ 

 

 

 

Bilagor 

 

1. Måluppfyllelse idrottsbonusprojekten 2014 lägesrapport 

2. Ekonomisk sammanställning av idrottsbonusprojekt 

lägesrapport 2015-01-16 

 


